
Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m 1z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

Milí občané Řečan nad Labem a Labětína,
vítám vás u jarního vydání Zpravodaje, který vám opět tro-

chu přiblíží naše plány a odvedenou práci. Asi největším poči-
nem, kolem kterého se nyní soustředí velká část našeho zájmu, 
je rekonstrukce hospody U Koblihů. Jaký je vlastně záměr s touto 
budovou, kterou obec v minulém roce zakoupila a od loňského 
roku renovuje? Kdo zná areál hospody, tak ví, že při vstupu do 
vrat se nachází po pravé straně bývalá stodola s ustájením pro 
zvířata. Dříve jsme si do té první místnosti dávali kabáty, když se 

konaly plesy. Tak právě tato část prochází velkou rekonstrukcí. Druhého června zde plánujeme 
slavnostní otevření Pivnice Pod Lipami, která bude vhodná jak k posezení u dobrého zlatavého 
moku, tak i u vína, kávy a nějakého toho drobného gáblíku. Vše se snažíme ladit do moderní-
ho venkovského stylu i přes naše velmi omezené finanční možnosti. Také opravujeme vinárnu, 
abyste si zde mohli případně pobýt v uzavřené společnosti. Se sálem toho zatím mnoho dělat 
nebudeme, pouze ho necháme vymalovat a provedeme jen drobné nutné opravy, aby se mohl 
využívat na zábavy, plesy či karnevaly. I tuto část bývalé hospody chceme občas využít, než 
budeme mít připravenou projektovou dokumentaci na celkovou rekonstrukci budovy. Plánu-
jeme zde vybudovat penzion s pokoji v podkroví a dole restauraci, to vše v moderním designu 
respektujícím venkovské prostředí. Rádi bychom v budoucnu nabídli penzion i k rodinným 
oslavám, svatbám, a to včetně ubytování. Samotné nás překvapilo, jak obrovský potenciál má 
celý tento soubor budov, proto uděláme vše proto, aby jednou z tohoto komplexu byl pro 
všechny dobře využitelný veřejný prostor ke kultuře a gastronomii. Ráda bych zde při této 
příležitosti poděkovala všem firmám z naší obce i okolí, které se na opravách pivnice podílejí. 
Poděkování ale patří i našim zaměstnancům technických služeb, kteří zde tráví hodně času, 
zejména pak Martinovi Pěknému, který byl vyčleněn na zednické práce v objektu, abychom 
mohli co nejvíce prací udělat vlastními silami. V současné době se již vnitřní úpravy chýlí ke 
konci a od dubna nám začne shánění vnitřního vybavení, zásobení se potravinami a také 
dodělání všech povolení k provozu pivnice. Připravujeme pro vás také program, který najdete 
dále a každý si tak bude moci vybrat to, co mu vyhovuje a na co se bude chtít přijít podívat  
a pobavit se. Budete u nás všichni srdečně vítáni.

Během druhého čtvrtletí tohoto roku proběhne nákup hostince U Kurků v Labětíně. Zde 
již čekáme pouze na uvolnění zástavy a následně dojde k vlastnímu převodu nemovitosti. 
Zde plánujeme zachovat vše tak, jak jste zvyklí, ale pokud by vás napadlo, co byste zde rádi 
upravili nebo změnili, určitě se nám ozvěte. 

Další jednání, která vedu, se zabývají energetickými úsporami v obci. Zvažujeme možnost 
komplexního pohledu na energetickou problematiku veřejných budov, kterých již máme cel-
kem hodně a v některých nás tlačí velká spotřeba energie. Nabízí se zde umístění fotovoltaic-
kých panelů na některé budovy, které by však po vhodném nastavení mohly zásobovat energií 
i další veřejné budovy. Zastupitelstvo obce si tak nechá zpracovat posudky a dle toho bude 
dále rozhodovat.

úvodní slovo



2 Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

Neméně důležitým tématem, kterým se zabývám, je také otázka, jakým způsobem dostat 
do obce optickou internetovou síť. Již několik měsíců vedu poměrně složitá jednání s firmou 
CETIN a hledáme vhodný model, který by naši obec posunul k modernizaci i v oblasti infor-
mačních a komunikačních technologií a přitom byl ze strany obce ufinancovatelný. 

V druhém čtvrtletí budeme podávat žádost o dotaci na rekonstrukci komunikací v ulici Do 
Kouta, která se sestává jak z nových asfaltových povrchů, tak z nového náměstíčka, které by 
mělo vyrůst vedle Komunitního domu pro seniory. Pokud budeme v dotačním řízení úspěšní, 
začneme stavět ještě letos. 

Čekají nás také veřejná projednání Komplexních pozemkových úprav a dále výběr varianty 
rekonstrukce místní komunikace Obránců míru v Labětíně. Plánujeme zasedání výboru pro 
Labětín, který se mimo zmíněnou rekonstrukci komunikace bude zabývat i odpadovým hos-
podářstvím. V současné době mám před sebou ještě několik jednání, po kterých bude možné 
tuto problematiku řešit s občany obce na veřejném jednání. 

Milí občané, to je v krátkosti vše k těm největším úkolům, které nás čekají. V letních mě-
sících se na vás budu s našimi zastupiteli těšit při otvírání nové pivnice a při dalších akcích, 
které vám pro následující čtvrtletí zmiňujeme níže. Další akce na letní prázdniny budeme hlá-
sit v místním rozhlase nebo je budete moci sledovat na facebookových a webových stránkách 
obce. Těšíme se na vás a přejeme vám krásné jarní dny v naší obci.

Plánované akce:
2.6. Slavnostní otevření Pivnice Pod Lipami (v odpoledních hodinách) s dobrým jídlem, 
         pitím a hudbou
4.6. Dětský den na starém fotbalovém hřišti 
16.6. Večerní letní kino u pivnice 
23.6. Večerní „Zpívánky“ v pivnici – posezení, zpívání s kytarou a taneček  
30.6. Odpolední opékání špekáčků pro děti za vysvědčení
      
Ing. Michaela Matoušková, MPA, starostka obce



Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m 3z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

Výběr bodů ze zasedání obecního zastupitelstva č. 13/2022 ze dne 12. 12. 2022

Schválení rozpočtu obce na rok 2023
Předsedající informovala přítomné o návrhu rozpočtu obce pro rok 2023. Příjmy jsou navrh-
nuty ve výši 29 832 600 Kč, výdaje jsou plánované ve výši 36 212 200 Kč. Návrh rozpočtu 
předpokládá se zapojením přebytku hospodaření ve výši 6 400 000 Kč. Navržený rozpočet 
obce je vyvěšen na webových stránkách obce.
Mezi naplánované hlavní výdajové položky jsou navrhnuty opravy chodníků, opravy komuni-
kací v obci, rekonstrukce jídelny ZŠ, navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ, nákup hospody v Labětíně 
a další.
K tomuto bodu doplnila předsedkyně finančního výboru Ing. Kateřina Petrová informaci, že 
uvedený návrh rozpočtu obce na rok 2023 projednal finanční výbor dne 23. 11. 2022, stejně 
jako rozpočtový výhled na roky 2024-2026. Oba návrhy doporučuje finanční výbor zastupi-
telstvu ke schválení.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje rozpočet obce na rok 2023 s celkovými plánova-
nými příjmy 29 832 600 Kč, výdaji 36 212 200 Kč, a se zapojením přebytku hospodaření             
z roku 2022 ve výši 6 400 000 Kč. V rámci rozpočtu obce je schválen i rozpočet příspěvkové 
organizace Základní a mateřské školy na provoz ve výši 3 437 000 Kč. 

Nákup venkovní vitríny do Labětína
Předsedající dále informovala o nutnosti nákupu nové venkovní vitríny do Labětína. Stávající 
vitrína je již ve velmi dezolátním stavu. K dispozici je cenová nabídka na novou vitrínu ve výši 
22 476 Kč s DPH.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje nákup venkovní vitríny Tradition 1050/1400 + 
sloupky včetně dopravy za 22 476 s DPH.

Navýšení cenové nabídky na stavební práce v pivnici v Řečanech n. L.
Paní starostka informovala o nutnosti schválení upravené cenové nabídky pro stavební práce 
v obecní pivnici. Původní cenová nabídka je navýšena z důvodu navýšené ceny materiálů, jak 
doplnil místostarosta Mgr. Tuček. Cena za provedení a práce zůstala stejná.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje navýšení ceny za stavební práce v pivnici                 
z důvodu upřesnění cenové nabídky a použitého materiálu o 10 000 Kč bez DPH od firmy 
Petr Bechný, Řečany nad Labem. 

oBECní ZAsTUPITElsTvo



4 Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

Cenová nabídka na pokládku podlahy v pivnici v Řečanech n. L.
Dále paní starostka informovala o změně povrchu podlahy na WC v připravované pivnici. 
Původně navrhovaná dlažba by nebyla vhodná vzhledem k podkladu a spárám, bude zvolena 
snadno stíratelná vinylová krytina. Vinyl bude zároveň lépe splňovat požadavky na hygienu 
a úklid. Cenová nabídka pro položení této podlahy je od pana Brodského. Dále bude na jed-
nom z příštích zastupitelstev předložena cenová nabídka na položení nové dlažby do jedné 
místnosti pivnice, neboť současná dlažba již nevyhovuje hygienickým standardům a je značně 
poškozena. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje cenovou nabídku č. 2811/2022 na pokládku 
podlahy do pivnice za cenu 39 433 Kč bez DPH + sokly a přechodové lišty dle skutečnosti 
od firmy Jaroslav Brodský.

Přizvání k partnerství na projektu značení Svatojakubské cesty
Dále předsedající informovala o možnosti partnerství naší obce v projektu Svatojakubské 
cesty. Je to projekt, ke kterému se naše obec již dříve přihlásila. Nyní se budou vyhotovovat 
dva sloupky, které cestu značí. Cenová nabídka na pořízení těchto sloupků s reliéfem svatoja-
kubské mušle je v hodnotě 40 000 Kč.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje přizvání k partnerství na projektu značení Svato-
jakubské cesty – východočeské trase vedoucí obcí Řečany nad Labem a pořízení 2 patníků s 
reliéfem svatojakubské mušle za celkové náklady 40 000 Kč.

Dodatek č. 1/2023 ke Smlouvě o odvozu odpadu se společností SOP a.s.
Předsedající informovala o dodatku ke smlouvě o odvozu odpadů v obci s navýšenými cenami. 
Zdražení služeb je dáno zejména zvýšenou cenou pohonných hmot, materiálů pro kontejnery 
a navýšenou cenou za skládkování.
Pan Pachman se dotazoval nejprve na zřízení nového kontejnerového místa v obci, dále na-
vrhnul zvážení nákupu kontejnerů do vlastnictví obce. Další dotaz měl na možnost zavedení 
systému svozu odpadů s možností vážení odpadů. 
Paní Vančurová se dotazovala na možnost získání informací k procentům třídění odpadů               
v obci za minulá období.
Pan zastupitel Pachman připraví za výbor pro životní prostředí podklady pro informování 
zastupitelstva k dosavadnímu systému třídění a možnosti jeho úpravy do budoucna. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje dodatek č. 1/2023 ke Smlouvě č. 72/02 o odvozu 
odpadu v Řečanech nad Labem ze dne 28. 12. 2001 se společností SOP, a.s., Pardubická 
1630, 535 01  Přelouč.



Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m 5z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

Změna nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstev
Paní starostka informovala o novém nařízení vlády ke stanovení výše odměn neuvolněných 
členů zastupitelstev obcí. Změna by proběhla od 1. 1. 2023.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje uplatnění nařízení vlády v příloze č. 318/2017 
Sb. pro stanovení výše odměn neuvolněných členů zastupitelstev od 1. 1. 2023 následovně: 
odměna pro starostku obce 39 723 Kč, pro místostarostu 35 751 Kč, pro předsedu výboru 
3 972 Kč, pro člena výboru 3 311 Kč. Odměna za neuvolněné funkce za předsedu výboru             
a člena výboru se sčítá.

Diskuse, různé
a) Paní starostka informovala o proběhlé kontrole hospodaření obce z Pardubického kraje, 
která proběhla bez výhrad.
b) Předsedkyně kontrolního výboru p. Kateřina Teplá informovala o proběhlé schůzce kont-
rolního výboru. Usnesení jsou průběžně plněna, k práci výborů nemá kontrolní výbor připo-
mínky.
c) Předsedkyně finančního výboru Ing. Kateřina Petrová informovala o proběhlých schůzkách 
finančního výboru, dne 23. 11. 2022 proběhla schůzka ohledně návrhu rozpočtu obce na rok 
2023 a rozpočtového výhledu na roky 2024-2026. Dále dne 6. 12. 2022 proběhla kontrola 
hospodaření obce, finanční výbor nemá připomínky.
d) Pan Pachman se dotazoval na možnost zřízení bezbariérového přístupu u nádraží. Toto 
bohužel nelze ze strany obce nijak ovlivnit, neboť obec není majitelem nemovitosti ani jejím 
správcem. Další dotaz byl na možnost výměny lampy u školy za úsporné osvětlení k možnosti 
úspory energie. Miloš Švejk zmínil, že toto u jedné lampy nebude problém, nicméně takových 
to lamp je v obci velké množství. Hromadná výměna bude značně finančně nákladná, proto 
bude připravena cenová nabídka nejprve na náhradní úsporné trubice a pro porovnání nabíd-
ka výměny celých lamp s novými úspornými trubicemi. Paní starostka doplnila, že je připra-
vena projektová dokumentace na výměnu lamp ve zbylé části obcí. V budoucnu se očekává 
změna dotačních titulů, která by mohla umožnit více uznatelných nákladů projektu. Dotace 
tedy sleduje a v případě výhodnosti bude podána žádost. 

Výběr bodů ze zasedání obecního zastupitelstva č. 01/2023 ze dne 16. 1. 2023

Podání informace o výměně zdrojů veřejného osvětlení
Paní starostka požádala zastupitele Aleše Pachmana a Miloše Švejka k podání informací o možné 
výměně starších zdrojů veřejného osvětlení v obci.
Dle Aleše Pachmana by byla výměna stávajících rtuťových zářivek za nové úsporné možná s malou 
úpravou svítidla. Nákup nových svítidel by bylo dobré odzkoušet na jedné či dvou lampách.
Miloš Švejk informoval, že na stavu má obec ještě cca 100 ks dříve nakoupených původních rtuťových 
žárovek. Což je zásoba tak na přibližně 1 až 1,5 roku při výměně poruch do cca 200 ks původních 



6 Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

svítidel na tyto staré zářivky, které v obci jsou. Po výpočtu průměrné doby svícení jedné lampy, příkonu 
lampy, spotřebované energie a její momentální ceny bylo zjištěno, že úspora na jednu lampu za rok 
by byla cca 800 Kč za rok. 
Nicméně vzhledem k zásobě původních zářivek a momentálně zafixované ceně energií v obci bylo do-
hodnuto, že se případná výměna odloží o rok. Poté se znovu celá situace prověří a posoudí se případná 
výměna původních zářivek.
Dle paní starostky bude také záležet na vypisování dotačních titulů pro úspory elektrické energie 
či renovace veřejného osvětlení pro příští období, neboť bez dotace se tak rozsáhlá výměna svítidel 
veřejného osvětlení v obci a při plánovaných investicích, bohužel nedá zrealizovat, neboť nejde pouze 
o výměnu zdroje světla, ale také kabeláže, sloupů a vzhledem k poškození kabeláže mezi jednotlivými 
lampami i o tuto kabeláž vedenou v zemi. Dále konstatovala, že je zpracována projektová dokumenta-
ce na výměnu zbylého veřejného osvětlení v obci i v místech, kde doposud chybí a záměrem je využít 
budoucích dotačních možností.

Nákup čelního zametacího kartáče na úklid sněhu pro stroj Kärcher
Paní starostka informovala všechny přítomné o nutnosti nákupu nového zametacího kartáče ke stroji 
Kärcher. Původní kartáč na sníh je používán od doby zakoupení stroje a je již téměř nepoužitelný. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje nákup sady obložení zametacího kartáče za cenu 
22 900 Kč bez DPH.

Cenová nabídka na pokládku dlažby v pivnici U Koblihů
Dále paní starostka informovala o nutnosti opravy dlažby na podlaze ve vedlejší místnosti v budoucí 
obecní pivnici. Původní návrh položit novou dlažbu na tu stávající musel být přehodnocen, a to vzhle-
dem k tomu, že by nevycházela podlaha výškově k ostatním podlahám a také vzhledem k tomu, že 
pod původní dlažbou bylo zjištěno poškození původního betonu. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje pokládku dlažby do druhé místnosti pivnice včet-
ně přípravných prací od firmy Petr Bechný – stavitelství s.r.o. za cenu 43 650 Kč. Nákup 
dlažby cca 50 m2 včetně prořezu a soklu zakoupí obec. 

Výměna garážových vrat u požární zbrojnice
Předsedající informovala o nákupu nových vrat k místní požární zbrojnici. Nákup těchto vrat je zahrnut 
již v rozpočtu obce pro tento rok. Jedná se o vrata s pohonem a izolací. Vrata obsahují i dveře pro 
jednoduchý vstup osob.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje výměnu garážových vrat za sekční vrata Hor-
mann SPU F42 – dvoustěnná ocelová lamelová vrata s pohonem, izolovaná 42 mm PUR k 



Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m 7z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

požární zbrojnici od firmy Vladimír Máchal – EUROMEG za cenu 125 000 Kč bez DPH včetně 
montáže. 

Zakoupení oken a dveří do druhé a třetí místnosti pivnice
Dále předsedající informovala o nutnosti nákupu oken a dveří do připravované pivnice. Jedná se o 
okna a dveře do dalších místností, které musí být v objektu podle hygieny před jeho kolaudací. Objekt 
před kolaudací musí mít WC a šatnu pro personál, výlevku pro úklid a WC pro invalidy. 
Celkem je tedy potřeba nakoupit 2 ks vstupních dveří, 8 ks interiérových dveří a plastová okna do 
druhé a třetí místnosti pivnice.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. zakoupení plastových oken do druhé a třetí místnosti 
pivnice, 2 ks vstupních dveří a 8 interiérových dveří do ceny 140 000 Kč bez DPH včetně 
montáže, dopravy a kotvícího materiálu. 

Diskuse, různé
Pan. Tuček poukázal na to, že v ulici Na Kamenici zmizela značka STOP. A mezi ulicemi Za Borkem a 
Na Kamenici je díky živému plotu prakticky znemožněn výhled při výjezdu autem. Dle paní starostky 
je nutné chybějící značku objednat.

Pan L. nejprve popřál novým zastupitelům a poté se dotázal na několik záležitostí: nejprve se ptal na 
komunikaci s místními zemědělci, kteří obhospodařují okolní pole. Dle jeho názoru jsou cesty kolem 
obce od zemědělských strojů značně zdevastované a zničené. Dále se ptal na udržování kanálů mezi 
rybníky v okolí obce. Dále se ptal na rybník Votoka a na velký počet projíždějících kamionů přes naši 
obec směrem na Kladruby.
Paní starostka na všechny uvedené dotazy podrobně zodpověděla. V souhrnu: se zemědělci se pravidel-
ně jedná. Výbor pro životní prostředí připraví opakovaně dopis s informacemi a výzvou pro zemědělce 
ke zlepšení situace. Dále čištění kanálů pro rybníky se taktéž s Povodím Labe několikrát projednávalo. 
Nyní se připravují komplexní pozemkové úpravy, kde bude tento problém také řešen. Rybník Votoka 
není v majetku obce, proto není možné situaci s ním řešit. Podle informací od paní starostky se však 
připravuje jeho rekonstrukce. Problém s projíždějícími kamiony se již řeší velmi dlouhou dobu. Tento 
rok bude místo mostu na Kladruby mostní provizorium, a to by také mohlo tento problém zmírnit. 

Výběr bodů ze zasedání obecního zastupitelstva č. 01/2023 ze dne 16. 1. 2023

Informace o rezignaci člena zastupitelstva
Paní starostka informovala o rezignaci Bc. Miroslava Tkáče, LLM na funkci zastupitele k 31. 
1. 2023 z důvodu změny svého trvalého pobytu. Jelikož v minulých komunálních volbách 
nebyla jiná kandidátka, není k dispozici náhradník a zastupitelstvo bude tedy od února 2023 
osmičlenné.
Paní starostka i ostatní členové zastupitelstva vyjádřili Bc. Miroslavu Tkáčovi LLM poděkování 



8 Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

za dosavadní spolupráci v zastupitelstvu obce i při práci ve výboru pro kulturu a přípravě 
obecních akcí, na kterých bude i nadále srdečně vítán.

Jmenování nového předsedy výboru pro kulturu
Dále paní starostka v souvislosti s rezignací Bc. Miroslava Tkáče LLM informovala o nutnosti jme-
nování nového předsedy kulturního výboru v obci. Paní starostka navrhla, že vzhledem k tomu, 
že připravovala a spolupracovala na přípravě a organizaci akcí připravovaných obcí a obecním 
úřadem, ráda se toho ujme i nadále. K návrhu nebyly podány žádné další protinávrhy.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. jmenuje předsedou výboru pro kulturu starostku obce Ing. 
Michaelu Matouškovou, MPA.

Dojmenování člena kontrolního výboru
Po rezignaci Bc. Miroslava Tkáče LLM je nutno dojmenovat třetího člena kontrolního výboru. 
Jako nový člen kontrolního výboru byla navržena paní Lucie Machová. K návrhu nebyly vzne-
seny žádné další protinávrhy.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. jmenuje členem kontrolního výboru Lucii Machovou.

Dojmenování člena výboru pro spolkovou činnost
V souvislosti s projednáním bodu 6 je nutno dále dojmenovat i třetího člena výboru pro 
spolkovou činnost. Jako člen jmenovaného výboru byl navržen pan Aleš Pachman. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné jiné protinávrhy. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. jmenuje členem výboru pro spolkovou činnost Aleše Pa-
chmana.

Dojmenování člena redakční rady pro vydávání Řečanského zpravodaje
S bodem 6 souvisí i dojmenování  člena redakční rady Řečanského zpravodaje. Na tuto pozici 
byl navržen Mgr. Josef Tuček. K tomuto návrhu nebyly podány žádné jiné protinávrhy.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. jmenuje členem redakční rady Mgr. Josefa Tučka.

Cenová nabídka šachty tlakové kanalizace s příslušenstvím
Dále předsedající informovala o aktualizované cenové nabídce pro opravy vybavení šachet tla-
kové kanalizace v Labětíně. Cenová nabídka bude platná od roku 2023. Servisní práce na tla-
kové kanalizaci budou i nadále prováděny firmou ELBIS CZ, s.r.o. dle podepsané servisní smlouvy.



Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m 9z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

Cenová nabídka bude součástí smlouvy pro provádění servisních prací na tlakové kanalizaci.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje cenovou nabídku firmy ELBIS CZ, s.r.o. na ceny 
vybavení šachet tlakové kanalizace pro případné opravy v místní části Labětín pro rok 2023. 

Cenová nabídka na vypracování projektové dokumentace – ulice Lesnická
Dále paní starostka informovala o plánované rekonstrukci ulice Lesnická včetně chodníků. K 
této rekonstrukci je třeba nejprve vypracovat příslušnou projektovou dokumentaci. Nabídka 
na vytvoření projektové dokumentace je od pana Ondřeje Stránského.  
Projektová dokumentace bude vytvořena ve dvou stupních, a to pro stavební řízení (DSP) a 
dále pro výběr zhotovitele a realizaci (DPS) v souladu s platnou legislativou.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje vypracování projektové dokumentace na rekon-
strukci MK a chodníků ul. Lesnická od Ondřeje Stránského, Pardubice, za DSP ve výši 247 
445 Kč s DPH a DPS za cenu 147 862 Kč včetně DPH. 

Cenová nabídka na geodetické práce – ulice Lesnická
S projednáním předchozího bodu souvisí i nutnost zadání provedení geodetických prací nut-
ných k tvorbě projektové dokumentace na rekonstrukci ulice Lesnická (geodetické zaměření 
komunikace). 
Nabídka pro provedení geodetických prací je od firmy SYGIS, s.r.o., Pardubice.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje provedení geodetických prací nutných k tvorbě 
projektové dokumentace na rekonstrukci ul. Lesnická od firmy SYGIS, s.r.o., Pardubice za 
cenu 39 000 Kč bez DPH.

Cenová nabídka na stavební práce ve třetí místnosti pivnice
Dále předsedající podrobně informovala o stavu oprav a stavebních prací v budoucí obecní 
pivnici. Pro splnění hygienických požadavků je nutné ve třetí místnosti pivnice vybudovat 
WC pro personál, výlevku, WC pro invalidy, šatny pro personál a sklad piva. Pro provedení 
uvedených stavebních prací byly poptány tři stavební firmy. Nejnižší podaná cenová nabídka 
je od firmy MIO stavební s.r.o.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje provedení stavebních prací ve třetí místnosti 
pivnice od firmy MIO stavební s.r.o. za cenu 264 386,21 Kč včetně DPH. 



10 Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

Cenová nabídka na zpracování žádosti o dotaci na rekonstrukci MK Do Kouta
Dále paní starostka informovala o možnosti podání žádosti o dotaci z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj na podporu obnovy místních komunikací pro rok 2023 na rekonstrukci 
místní komunikace Do Kouta. Cenová nabídka na vypracování této žádosti o dotaci je od firmy 
PRODIN. S touto firmou již v minulosti naše obec také spolupracovala.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje zpracování žádosti o dotaci z programu Minis-
terstva pro místní rozvoj „Podpora obnovy a rozvoje venkova, DT podpora obnovy místních 
komunikací“ pro rok 2023 včetně zajištění související administrace akce „Řečany nad Labem 
– lokalita Do Kouta“ od firmy PRODIN a.s., Pardubice, za cenu 37 147 Kč včetně DPH. 

Nákup nemovitosti v Labětíně – hostinec U Kurků
Paní starostka informovala všechny přítomné o stavu nákupu hostince U Kurků v Labětíně. 
Je zaplacený rezervační poplatek. Nyní je nutné schválit dodatek č. 1 k rezervační smlouvě 
a kupní smlouvu znovu, vzhledem k tomu, že do smlouvy přibyl ještě malý pozemek, který 
byl využívaný jako část zahrádky za hostincem, ale nebyl původně prodávajícího. Situace s 
dotčeným malým pozemkem je ze strany prodávajícího nyní vyřešena. Tento malý pozemek 
je nyní uveden v kupní smlouvě bez změny celkové ceny. Mění se tímto i posunutí splatnosti 
splátek. Protože se jedná o podstatné změny kupní smlouvy, je třeba ji nyní znovu schválit.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje částečnou revokaci bodu č. 1) písm. e) jednání 
OZ č. 10/2022 ze dne 21. 9. 2022 (kdy Rezervační smlouva zůstává v platnosti) a schvaluje 
Kupní smlouvu na pozemek p. č. st. 38/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 573 m2, 
jehož součástí je stavba č. p. 28 – stavba občanského vybavení (hostinec) a pozemek p. 
č. 532 – ostatní plocha o výměře 21 m2 včetně vnitřního vybavení hostince viz příloha č. 
1 kupní smlouvy. Výše doplatku po započtení kupní ceny se nemění a bude hrazen násle-
dovně: částka 120 000 Kč byla již uhrazena jakožto rezervační záloha, částka 1 880 000 
Kč obec uhradí prodávajícímu bezhotovostně nejpozději do 10 dnů ode dne uzavření kupní 
smlouvy a doplatek 2 160 000 Kč bude uhrazen nejpozději do 31. 3. 2023. 

Nákup rozmetadla soli pro zimní údržbu
Dále předsedající informovala nutnosti nákupu rezervního rozmetadla soli pro zimní údržbu. 
V obci je k dispozici jedno starší rozmetadlo, které je již často porouchané. V případě jeho po-
ruchy není možné provádět kompletní zimní údržbu místních komunikací. Nabídka na nákup 
nového rozmetadla soli je od firmy Agrometall s.r.o. Heřmanův Městec. Nové rozmetadlo bude 
možné připojit za multikáru i traktůrek pro údržbu obce.



Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m 11z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje nákup rozmetadla soli KRH 03 za cenu 26 694 Kč 
bez DPH od firmy Agrometall s.r.o., Heřmanův Městec. 

Nákup sanitárních příček do pivnice v Řečanech nad Labem.
Dále paní starostka informovala o nutnosti nákupu sanitárních příček do třetí místnosti při-
pravované obecní pivnice. Vzhledem k nedostatku místa je třeba umístit jen lehké příčky na 
oddělení mezi WC, umyvadlem pro personál a výlevkou. Nabídka na nákup uvedených příček, 
které vyhovují hygienickým požadavkům, je od firmy SaniART Systems, s.r.o, Úvaly.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje nákup sanitárních příček do třetí místnosti piv-
nice – místnost pro wc, umyvadlo a výlevku od společnosti SaniART Systems, s.r.o., Úvaly,  
za cenu 52 200 Kč bez DPH.

Nákup vnitřního provozního vybavení do pivnice v Řečanech nad Labem
Dále předsedající informovala o nutnosti nákupu vnitřního vybavení pro připravovanou obec-
ní pivnici. Jedná se o kulečníkový stůl, šipky, gril, pizza trouba, mikrovlnná trouba, mrazák, 
chladničky, výrobník ledu, vitríny, presovač, myčku atd. plus další základní gastro vybavení. 
Podrobnější informace mají všichni zastupitelé v mailu. 
Projednána byla celková jednorázová částka, v rámci které by postupně byly jednotlivé po-
ložky pořizovány. Informace o nákupu jednotlivých položek budou předkládány postupně 
zastupitelům.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje nákup vnitřního provozního vybavení do pivnice 
v Řečanech nad Labem za cenu do 400 000 Kč s doložením nakoupeného vybavení zastu-
pitelstvu obce. 

Zřízení internetové sítě v pivnici
S přípravou otevření obecní pivnice souvisí i nutnost pořízení internetové sítě s veškerým 
příslušenstvím (venkovní i vnitřní wifi, televize s držákem atd.). Nabídka na pořízení rozvodů 
internetu včetně televize a příslušenství je od firmy CSF, s.r.o., Hradec Králové.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje zřízení rozvodů internetové sítě do pivnice od společ-
nosti CSF, s.r.o., Hradec Králové včetně televize a příslušenství za cenu 75 171,25 Kč včetně DPH. 



12 Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

Nákup plastových židlí pro akce pořádané obcí
Dále předsedající informovala o potřebě nákupu plastových židlí pro pořádání obecních akcí V 
minulosti si obec židle půjčovala. Vybrány byly židle s vyšší nosností, s optimálním poměrem 
ceny a kvality. Dohodnut byl nákup 150 ks plastových židlí. 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje nákup plastových židlí ARPA za cenu 341 Kč 
včetně DPH v počtu 150 ks.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu sportovního areálu fotbalových hřišť
FK Řečany nad Labem žádá o dotaci z Pardubického kraje, ke které musí doložit platnou 
nájemní smlouvu s danou dobou nájmu pro udržitelnost projektu. Stávající smlouva tento 
požadavek nesplňuje. Pro získání dotace je třeba ze strany obce platnost nájemní smlouvy 
prodloužit (na základě žádosti FK Řečany nad Labem).

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu sportovního 
areálu pro SK Řečany nad Labem 1920 do 31. 12. 2030.

Finanční příspěvek pro ZŠ Svítání na nákup nového mikrobusu
Dále předsedající informovala o žádosti Základní školy Svítání Pardubice na pořízení nového au-
tobusu. V minulosti již byl příspěvek pro tento subjekt ze strany obce poskytnut, byť tuto školu 
momentálně nenavštěvuje žádný občan naší obce. Navržen byl dar ve výši 10 000 Č.

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Řečany n. L. schvaluje poskytnutí daru pro Základní školu a Praktickou 
školu Svítání, o.p.s., Pardubice v částce 10 000 Kč 

Diskuse, různé
a) P. Tuček se dotázal jménem občana p. N. na případnou úpravu ze strany obce na obecní 
cestě k Tišině. Jednalo by se o cca 25 m obrubníků. Dle paní starostky je třeba nejprve vše 
zakreslit včetně výškového převýšení, aby bylo možné posoudit, jestli obrubník má smysl 
instalovat a jak bude zajištěno odvodnění, aby voda nestékala na soukromé pozemky. Poté 
bude vše znovu projednáno.
b) P. Tuček přednesl dotaz p. A. o možnosti k připojení k obecní kanalizaci. Připojení je mož-
né, nicméně projekt a přípojku si hradí majitel nemovitosti. Vzhledem k tomu, že je nově 
položená silnice v dané lokalitě, bude třeba protlaku pod komunikací, aby se do komunikace 
nezasáhlo. Dále je třeba prověřit, zda nebylo s odbočkou na případnou přípojku již počítáno 
a není zaslepená.  
c) Paní Vančurová se dotázala na možnost prohlídky připravované obecní pivnice. Dle paní 
starostky to bude možné po instalaci podlah přibližně na konci března.



Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m 13z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Poplatek za svoz komunálního odpadu 
Upozorňujeme občany, že v březnu se vybírají poplatky ze psů a poplatky za svoz komu-

nálního odpadu pro rok 2023. 
Poplatek ze psů činí 100 Kč a za druhého a každého dalšího psa 150 Kč.
Poplatek za svoz odpadů činí 500 Kč za osobu.
Poplatek je splatný do 31.3.2023. Po tomto termínu bude účtováno penále, které může 

správce poplatku zvýšit až do výše trojnásobku dlužné částky.
Po zaplacení poplatku za odpady obdržíte samolepku s vaším číslem popisným, kterou je 

třeba nalepit na černou popelnici. Od 1.dubna nebudou vyváženy popelnice, které budou bez 
samolepky.

Poplatky je možné uhradit následovně:
1. V hotovosti či platební kartou na obecním úřadě v úřední dny, tj. pondělí a středa 8-12 
    a 13-17 hodin.

2. Bezhotovostní platbou na účet č. 1205435379/0800.

Poplatek za odpady:
- variabilní symbol 1340xxxx (první x: 1=Řečany, 2=Labětín, následující 3 x pro č.p. domu
- např. v Řečanech č.p. 333 bude tvar VS 13401333, č.p. 54 bude VS 13401054
- např. v Labětíně č.p. 9 bude tvar VS 13402009
Prosíme do zprávy pro příjemce uvést jméno, popř. jména nebo iniciály osob, za které 

poplatek hradíte. Pokud na jednom čísle popisném bydlí více lidí s různými jmény, což se 
netýká jen bytovek, je někdy velice pracné dohledat všechny osoby, za které dotyčný platí. 
Děkujeme za pochopení.

Poplatek ze psů:
- variabilní symbol 1341xxxx (první x: 1=Řečany, 2=Labětín, následující 3x pro č.p. domu

3. Složenkou na účet č. 1205435379/0800 

Poplatek za odpady: - variabilní symbol 1340xxxx (jako u způsobu platby č. 2)
Poplatek ze psů: - variabilní symbol 1341xxxx (jako u způsobu platby č. 2)



14 Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

Ukládání odpadu na sběrný dvůr
Připomínáme občanům, že na základě Obecně závazné vyhlášky obce Řečany nad Labem  

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství nelze na sběrný dvůr ukládat sta-
vební materiál, lepenku a pneumatiky.

Recyklujte s hasiči
Sbor dobrovolných hasičů Řečany je účastníkem projektu “Recyklujte s hasiči” a informuje, 

že na dvůr obecního úřadu je možno stále odkládat vyřazené elektrospotřebiče jako lednice, 
mrazáky, pračky, el. sporáky, el. nářadí, televize, vysavače, fény, rychlovarné konvice, rádia, boj-
lery, počítače, tiskárny bez tonerů apod. Podmínkou je, aby elektrospotřebiče byly kompletní 
– nerozebrané. Spotřebiče můžete ukládat za přítomnosti zaměstnanců na dvůr obecního 
úřadu každý pracovní den od 8 – 12 hodin a v　úřední dny tj. pondělí a středu i odpoledne od 
13 – 17 hod. Akce trvá celoročně. 

NESBÍRAJÍ SE žárovky a zářivky.
Na chodbě obecního úřadu je možno do sběrných boxů odevzdávat bezplatně použité 

tonery (cartridge) z tiskáren.

Ukládání větví v Labětíně
Upozorňujeme občany, že je zakázáno vyvážet větve a jiný zahradní odpad do prostoru 

čarodějnic v Labětíně. Vše je možno ukládat na čarodějnice v Řečanech nad Labem, u rybníka 
Houšovec. Děkujeme za pochopení.



Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m 15z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

VÁNOČNÍ POCHOD

Na závěr roku se Tělocvičná jednota Sokol Řečany nad Labem vydala na již tradiční vánoční 
pochod. Protáhnout těla na čerstvém vzduchu po 
vánočním lenošení u pohádek a cukroví se tento-
krát rozhodlo 23 účastníků, což je krásná účast.

Ráno jsme vyrazili vlakem do Žďárce u Skutče. 
Po necelých dvou hodinách cesty a první společ-
né fotce ještě ve stanici jsme vyšlápli směrem k 
Předhradí. Červená turistická značka nás vedla 
krásnou krajinou podél řeky Krounky. Zčásti po-
měrně obtížným terénem jsme došli až k hradu 
Rychmburk. Prohlédli jsme si hrad a jeho okolí a 
následně pokračovali směrem k lomu nad již zmí-
něnou říčkou. Zde jsme si udělali pauzu, odpočinu-
li a samozřejmě opekli špekáčky. Po této vydatné 
svačince jsme pokračovali na nádraží do Skutče a 
odtud nás po 20 kilometrech v nohách čekala vla-
kem cesta domů. Unavené, ale spokojené. Pochod 
se opět vydařil, účast byla hojná, viděli jsme další 
krásný kout naší vlasti, popovídali a užívali společný čas venku v přírodě. A o to nám přece 
jde. Takže jen více takových akcí.



16 Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

 

 

 

  

  
  
  
  
  
  
  

CCHHAARRIITTAA  PPŘŘEELLOOUUČČ  
VVÝÝSSLLEEDDKKYY  TTŘŘÍÍKKRRÁÁLLOOVVÉÉ  SSBBÍÍRRKKYY  22002233  

((vv  zzáávvoorrccee  rrookk  22002222))  
  

CCEELLKKOOVVÝÝ  VVÝÝTTĚĚŽŽEEKK  SSBBÍÍRRKKYY        551155  661100,,--  KKčč  ((441111  776699,,--  KKčč))  
((VVýýnnooss  zz  ppookkllaaddnniiččeekk  550099  996600,,--  oonn--lliinnee  ppookkllaaddnniiččkkaa  44  990000,,--  KKčč,,    

bbeezzhhoottoovvoossttnníí  ddaarryy  775500,,--))  
  

   
Obec Výtěžek   Obec Výtěžek 

1 Bílé Vchýnice  6 450,00 Kč 
(0,-) 

26 Přepychy 4 290,00 Kč 
(3 980,00 Kč) 

2 Brloh 9958, 00 Kč 
(8 561,00 Kč) 

27 Rohovládova Bělá 20 553,00 Kč 
(19 741,00 Kč) 

3 Břehy 27  323,00 Kč 
(22 644,00 Kč) 

28 Řečany nad Labem 27 961,00 Kč 
(3 770,00 Kč) 

4 Hlavečník 5 815,00 Kč 
(7 543,00 Kč) 

29 Selmice 3 949,00 Kč 
(1 169,00 Kč) 

5 Choltice 35 190,00 Kč 
(3 262,00 Kč) 

30 Semín 18 704,00 Kč 
(7 933,00 Kč) 

6 Chvaletice 3 757,00 Kč 
(7 036,00 Kč) 

31 Seník 1 070,00 Kč 
(1 569,00 Kč) 

7 Jankovice 2 035,00 Kč 
(1 695,00 Kč) 

32 Sopřeč 7 458,00 Kč 
(2 548,00 Kč) 

8 Jedousov 5 371,00 Kč 
(6 250,00 Kč) 

33 Sovolusky 6 000,00 Kč 
(6 080,00 Kč) 

9 Kasalice 3 981,00 Kč 
(2 682,00 Kč) 

34 Strašov 13 908,00 Kč 
(16 562,00 Kč) 



Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m 17z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

 
 

 

 

 

 

 
 

DĚKUJEME všem koledníkům, dobrovolníkům i Vám všem, kteří jste přispěli!!! 
 

+ Kašpar + Melichar + Baltazar 2023 

 

10 Kladruby nad 
Labem 

6 198,00 Kč 
(2 277,00 Kč) 

35 Svinčany 15 053,00 Kč 
(13 232,00 Kč) 

11 Klenovka 5 180,00 Kč 
(0,- Kč) 

36 Škudly 2 013,00 Kč 
(1 360,00 Kč) 

12 Kolesa 1 540,00 Kč 
(3 254,00 Kč) 

37 Štěpánov 5 446,00 Kč 
(5 010,00 Kč) 

13 Komárov  950,00 Kč 
(0,- Kč) 

38 Tetov 6 079,00 Kč 
(6 810,00 Kč) 

14 Kozašice 1 874,00 Kč 
(1 250,00 Kč) 

39 Trnávka 3 288,00 Kč 
(1 357,00 Kč) 

15 Krasnice 1 824,00 Kč 
(1 965,00 Kč) 

40 Tupesy 2 140,00 Kč 
(2 796,00 Kč) 

16 Labětín 4 745,00 Kč 
(0,- Kč) 

41 Turkovice + 
Bumbálka 

10 291,00 Kč 
(11 747,00 Kč) 

17 Lhota pod 
Přeloučí 

3 108,00 Kč 
(1 290,00 Kč) 

42 Urbanice 4 170,00 Kč 
(3 998,00 Kč) 

18 Lipoltice  8 072,00 Kč 
(3 296,00 Kč) 

43 Újezd u Přelouče  2 479,00 Kč 
(5 462,00 Kč) 

19 Litošice 5 663,00 Kč 
(4 491,00 Kč) 

44 Valy 4 944, 00 Kč 
(4 915,00 Kč) 

20 Lohenice 3 804,00 Kč 
(4 447,00 Kč) 

45 Veselí 3 727,00 Kč 
(12 986,00 Kč) 

21 Malé Výkleky 4 730,00 Kč 
(3 380,00 Kč) 

46 Voleč 11 125, 00 Kč 
(11 884,00 Kč) 

22 Mělice 7 304,00 Kč 
(5 955,00 Kč) 

47 Vyšehněvice 12 836,00 Kč 
(10 336,00 Kč) 

23 Mokošín 6 792,00 Kč 
(7 138,00 Kč) 

48 Zdechovice 9 191,00 Kč 
(11 291,00 Kč) 

24 Pravy 3 801,00 Kč 
(2 836,00 Kč) 

49 Žáravice 5 150,00 Kč 
(2 478,00 Kč) 

25 Přelouč 108 114, 00 Kč 
(111 562,00 Kč) 

50 Živanice, Nerad, 
Dědek 

34 556,00 Kč 
(29 941,00 Kč) 



18 Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
Nezisková organizace Péče o duševní zdraví byla 

založena v roce 1995. V současné době působíme v 7 
okresech v Pardubickém a Královéhradeckém kraji. Náš 
tým tvoří sociální pracovníci, psychiatři, psychologové, 
zdravotní sestry a peer konzultanti. Naším posláním je 
podporovat osoby s duševním onemocněním, umožnit 
jim plnohodnotný život se všemi právy a povinnostmi v místě, kde chtějí žít. Jsme přesvědčeni, 
že duševní nemoc by neměla být důvodem společenského odmítání a izolace. 

Podporujeme osoby starší 18 let, kterým do života vstoupila schizofrenie, bipolární afek-
tivní porucha, neurotické poruchy, poruchy osobnosti a jiná vážná duševní onemocnění. Za 
klienty jezdíme k nim domů či na jiné domluvené místo.

Pokud hledáte pomoc pro sebe nebo pro někoho blízkého, neváhejte nás kontaktovat na 
telefonním čísle 777 454 573 nebo e-mailové adrese pdz-pce@pdz.cz.

Přijít můžete i osobně, a to každé pondělí mezi 9:00 a 11:00, v tento kontaktní den mů-
žete přijít bez předchozí domluvy. Adresa střediska je Bělehradská 389, Pardubice. Působíme 
hlavně v terénu, naše služby jsou zcela bezplatné. 

Nejčastěji pomáháme při zvládání projevů duševní nemoci v běžném životě, zajištění psy-
chiatrické péče, nastavení medikace a terapeutického plánu, jednání na úřadech, finančním 
hospodaření, nácviku péče o vlastní osobu i domácnost, řešení krizových situací jako je ztráta 
zaměstnání či bydlení, aktivním trávení volného času a získávání společenských kontaktů.   

Kromě toho pravidelně pořádáme pestré klubové aktivity – deskové hry, peerské skupiny, 
tvořivá odpoledne či pravidelné lekce jógy.

VYHLEDAT ODBORNOU POMOC NENÍ OSTUDA, ALE ODVAHA ZMĚNIT SVŮJ ŽIVOT.

TICHÝ SVĚT VÁM POMŮŽE S ŘEŠENÍM ZTRÁTY SLUCHU
Hledáte vhodného lékaře, který vám vyšetří sluch, nebo bys-

te rádi získali přehled o kompenzačních pomůckách? S tím Vám 
mohou zdarma pomoci konzultantky z pobočky Tichého světa 
o. p. s., které poskytují poradenství lidem se sluchovým postiže-
ním po celém Pardubickém kraji. Mimo jiné Vám pomohou také 
s vyřízením úředních záležitostí, dluhovou problematikou nebo 
třeba se zvládnutím moderních technologií, ať už se jedná např. 
o vyhledávání na internetu nebo ovládání chytrého telefonu.

Kontaktovat je můžete telefonicky nebo emailem:
Bc. Tereza Pospíšilová, tel. 702 167 010, tereza.pospisilova@tichysvet.cz

Osobně v kanceláři každé úterý a čtvrtek v čase od 9:00 – 16:00 hod. Adresa: Jana Palacha 
1552, Pardubice 530 02 (1. patro administrativní budovy)



Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m 19z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY

Na začátku prosince jsme se vy-
dali na společný výlet do Slatiňan. 
Zámecké interiéry se nám představily 
v nevídané kráse. Viděli jsme voňavou 
kuchyň, kde se připravovaly jen samé 
dobroty, jídelnu s bohatě prostřeným 
stolem, který čekal na své hosty, vá-
noční stromeček, pod kterým už byla 
nadílka, která jistě potěšila nejedno 
maličké. Velkým zážitkem byla také 
jízda autobusem, ve kterém jely někte-
ré děti úplně poprvé.

Čekání na Ježíška jsme si ve škol-
ce zpříjemňovali vánoční oslavou, 
kde jsme si připomněli různé vánoční 
zvyky a tradice. Házeli jsme bačkorou, 
pouštěli lodičky, hladili se pod jmelím 
a rozkrajovali jablíčka, ve kterých se 
nám objevovaly jen samé hvězdičky, a 
to znamená, že se nás v novém roce 
bude držet pevné zdraví! Na vánoční 
besídku, na kterou jsme se připravova-
li pilně a dlouho, jsme pozvali všechny 
naše blízké a předvedli jsme, jak umí-
me recitovat, zpívat i tančit. Pro naše 
nejmilejší jsme také vyráběli vánoční 
přáníčka a výrobky, které děti po be-
sídce s radostí předávaly.

V lednu u nás probíhaly schůzky s 
rodiči předškolních dětí. Rodiče s p. učitelkami konzultovali připravenost dětí do základní 
školy. Paní učitelky předávaly rodičům důležité informace o dětech a rodiče se mohli ptát na 
to, co je zajímá. Zápis do 1. třídy základní školy letos proběhne 18. 4. 2023 a předškolní děti 
se na něj již pilně připravují.

Divadélko „Koloběžka“ nás v únoru přijelo potěšit veselou pohádkou plnou písniček o lvím 
králi, který hledal po světě svého synka. Lví tatínek si vyzkoušel cestu parníkem, tramvají, 
a nakonec svého synka našel v cirkusu. Vtipná, zábavná a poučná pohádka sklidila veliký 
potlesk.

Také v únoru se z naší školky ozýval bujarý smích – ano, přišel dlouho očekávaný karneval. 
Každá třída se proměnila v pohádkovou říši, kde tančili, soutěžili a mlsali nejen pohádkové by-



20 Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

tosti, ale také zvířátka či různí řemeslníci. Nejprve se všechny masky prošly po karnevalovém 
molu a všem se představily. Následovaly soutěže, diskotéka a samozřejmě nechybělo pořádné 
občerstvení. Děti si užily krásný den plný zábavy a domů si kromě hezkých zážitků odnášely 
také drobné odměny.  

Lenka Tučková, učitelka MŠ

Pozvánka na den otevřených dveří
Kolektiv zaměstnanců Mateřské školy v Řečanech nad Labem srdečně zve děti a rodiče 

na „Odpoledne otevřených dveří“ – ve čtvrtek 20. dubna 2023 v době od 15.00 do 16.30 
hodin. Zákonní zástupci s dětmi si mohou prohlédnout prostory mateřské školy a zároveň si 
vyzvednout přihlášku do MŠ na školní rok 2023/2024 u vedoucí učitelky ve třídě Sluníček. 

Zápis do MŠ proběhne ve čtvrtek 4. 5. 2023, v době od 15.00 – 16.30 hod. ve třídě Slu-
níček v budově MŠ (v přízemí budovy). Vyplněné dokumenty potřebné k přijetí dítěte do ma-
teřské školy osobně doručte do mateřské školy. Zároveň Vám bude přiděleno registrační číslo.

Podrobné informace najdete na webových stránkách ZŠ a MŠ Řečany n. L.



Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m 21z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

ZPRÁVY ZE ZŠ

Karneval ve školní družině
V únoru proběhl ve všech třech odděleních družiny karneval. Tentokráte jsme vybrali 

veselé téma KLAUNI.
Karnevalu předcházela příprava výzdoby družinek a tvoření klaunovských doplňků ke 

kostýmům – kravaty, čepičky, škrabošky.
Na karnevalu proběhly tematické soutěže a taneční hry. Zábavný program si všichni 

pořádně užili.



22 Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

Výlet za kulturou do Drážďan
Ve středu 22. února jsme 

se vydali s 20 žáky z 8. a 9. tří-
dy na výlet do Drážďan, který 
nám zprostředkovalo Goethe 
Zentrum Pardubice.

Z Pardubic jsme vyjížděli 
autobusem v 7 hodin ráno a 
naše první zastávka v nabi-
tém programu byla ve Skle-
něné manufaktuře VW, která 
vyrábí elektromobily typu 
ID.3, ID.4 a ID.5.

Užili jsme si nejen zají-
mavý interiér s vystavenými 
vzorovými auty, ale i exkurzi 
přímo do výrobny. Ta nás 
překvapila svou čistotou, me-
chanizací i celkovým tichem, 
které zde panovalo.

Naše kroky dále směřovaly 
do Muzea hygieny, kde jsme 
navštívili interaktivní výstavu 
s názvem Dobrodružství jmé-
nem člověk-skutečné zábavné vzdělávání, při kterém si žáci mohli vyzkoušet svoji koordinaci, 
smysly, znalosti o lidském těle a to vše spojit s německou slovní zásobou.

Po prohlídce v muzeu už jsme se vydali poznat kulturní památky Drážďan – radnici (Rat-
haus), barokní kostel Panny Marie (Frauenkirche), nejdelší nástěnný obraz s kousky porcelánu 
(Fürstenweg), Brühlovu terasu u Labe (Brühlterasse), budovu opery (Semperoper) a galerii 
Zwinger se zvonkohrou – Zwinger zrovna prochází rekonstrukcí, takže jsme se mohli projít 
pouze po horních ochozech, ale užili jsme si alespoň nádherný výhled do okolí.

Dojmů jsme za celý den již načerpali hodně a zbývala nám poslední hodina do odjezdu. 
Prošli jsme tedy hlavní Pražskou ulicí (Prager Straße) lemovanou moderními obchody a kavár-
nami do nákupní galerie. Zde jsme měli čas se občerstvit a koupit drobné dárky domů.

Za celý den jsme udělali okolo 15 000 kroků a viděli jsme toho opravdu spoustu. Také 
jsme si v praxi vyzkoušeli to, co se učíme ve škole – umět se dorozumět je v dnešním světě 
prostě důležité.

Mgr. Veronika Danielová



Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m 23z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

Výtvarná soutěž
Žáci 2. stupně se zapojili do výtvar-

né soutěže s názvem Zdravá a nemocná 
příroda Pardubického kraje. Svoji práci 
mohli zaměřit na jedno z následujících 
témat:

• Zdravá a nemocná příroda
• Ekologická železnice
• Co s odpady u silnic?
• Třídíme odpad
• Koloběh recyklace
Tvořilo se na libovolný formát a růz-

nými výtvarnými technikami - kresba, 
malba, koláž...

Uzávěrka odevzdání prací byla 16.12. 2022 a kromě hodnocení odborné poroty probíhalo 
před jejím finálním rozhodnutím ještě hlasování veřejnosti na facebookových stránkách. My 
teď našim žákům držíme palce, aby se na naše mladé umělce usmálo štěstí.

Soutěžní výtvarné práce si můžete prohlédnout na  webových stránkách zsrecany.cz – fo-
togalerie – výtvarné práce.

Mgr. Veronika Danielová

Slavnostní předávání cen
V pátek 17. 2. 2023 proběhlo v Praze 

prostřednictvím Domu mezinárodní spo-
lupráce slavnostní předávání Národních 
cen e-Twinningu a certifikátů kvality za 
rok 2022.

Naše škola se může pochlubit tím, že 
získala hned 3 certifikáty Quality Label 
za projekty mezinárodní spolupráce.

V České republice bylo ke schválení 
podáno celkem 169 žádostí o certifikát 
Quality Label, jejich posouzení putuje až 
do Bruselu.

Součástí celé akce bylo i sdílení dobré praxe a zajímavé workshopy na téma „Digihrátky“- 
ty se zaměřovaly na využití digitálních technologií při výuce.

                                                                                                           
Mgr. Veronika Danielová



24 Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

Turnaj ve vánočním šplhu
V pátek 2. prosince jsme v tělocvičně naší školy uspořádali již XXII. ročník turnaje ve 

vánočním šplhu.
Soutěžilo se ve šplhu o tyči a kromě ZŠ a MŠ Řečany n.L. se mezi sebou utkalo dalších 131 

žáků 1. stupně z pěti dalších okolních základních škol – Břehy, Choltice, Přelouč Masarykovo 
náměstí, Přelouč Smetanova, Týnec nad Labem.

O zábavu se postarali žáci 5. třídy připravenými soutěžemi a také čert s Mikulášem a 
andělem, kteří malým sportovcům přišli popřát hodně štěstí a donesli jim sladkou svačinku. 

Tělocvičnou se neslo nejen veselé povzbuzování sportovců, ale také vánoční koledy, které 
nás příjemně naladily na blížící se Vánoce.

A jak celý turnaj dopadl?
Nejrychlejším šplhačem se stal žák 5. třídy ZŠ Řečany Miroslav Richter a pohár pro nejlepší 

školu získala ZŠ Přelouč Smetanova. Naše škola obsadila krásné 2. místo.
Gratulujeme vítězům a velké poděkování patří samozřejmě všem, kteří se turnaje zúčastnili!
Těšíme se opět za rok.
                                           

Mgr. Veronika Danielová



Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m 25z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

ZIMA V OBECNÍ KNIHOVNĚ

Od začátku ledna se v knihovně pořádá nová soutěž s názvem Luštěniny, určená přede-
vším pro menší děti. Pravidla soutěže jsou jednoduchá. Děti každý týden dostávají na papíře 
nějakou novou hádanku, např. najít cestu namalovaným bludištěm, spojit očíslované tečky                  
a doplnit tak obrázek, doplnit obrázkové sudoku apod. Za splnění úkolu získávají otisk razítka 
na listinu, kterou má každý soutěžící vystavenou v knihovně a může se tak porovnat s ostat-
ními. Na konci roku všechny budou čekat odměny podle počtu získaných razítek. Zúčastnit se 
mohou i ti, kteří nejsou čtenáři naší knihovny. 

Nadále probíhá dobře známá soutěž Lovci perel, kdy za přečtení a zodpovězení otázek ke 
knize, která je označená jako perlorodka, získávají soutěžící perlu a speciální bankovky, tzv. 
Moriony. Více informací k oběma soutěžím dostanete v knihovně. 

V únoru se konala první návštěva prvňáčků v knihovně v rámci projektu Už jsem čtenář – 
Knížka pro prvňáčka. Jedná se o již tradiční projekt, kdy děti z 1. třídy, za návštěvy knihovny 
se svou třídou a plnění úkolů od Rytíře všech písmenek, jsou před koncem školního roku 
jednak pasováni na čtenáře právě oním Rytířem a Královnou všech knížek a také získávají svou 
vlastní knížku pro prvňáčka, která se nedá nikde koupit a která je v každém ročníku tohoto 
projektu jiná, napsaná speciálně pro začínající čtenáře. Při prvním setkání se děti rozkoukaly 
a vyprávěly o tom, o čem si rády čtou nebo o čem rády poslouchají příběhy. Také jsme si četli 
pohádku z knihy od Zuzany Pospíšilové Dědečkovy povídačky o zamčeném čtenáři v knihovně 
a na námět toho jsme si povídali, jak se vlastně všichni máme chovat ke knížkám a co se                
s nimi dělat nemá. 

Březen je označován jako měsíc čtenářů. V knihovně jsou nyní naplánované akce pro děti 
navštěvující školní družinu. Tématem návštěv je etiketa, tedy pravidla slušného chování lidí k 
sobě navzájem. V době uzávěrky zpravodaje již setkání s prvním oddělením družiny proběhlo. 
Program o etiketě je nastaven pro 1. stupeň základní školy a pomocníkem je při něm Hurví-
nek společně se Spejblem. Ti se všemi kamarády na děti promlouvají z CD hned na počátku 
programu a humorně vypráví o pravidlech etikety. Následně si povídáme s dětmi o základech 
slušného chování v různých oblastech, např. že se nechodí ve špinavém oblečení do školy, že 
se ve společnosti nejí rukama atp. Dále žáci ve skupinkách dávají dohromady příběh na papí-
rových kartičkách a nakonec si čteme a vyprávíme o ušmudlané princezně z knihy od Daniely 
Krolupperové Draka je lepší pozdravit, aneb, O etiketě. 

Velká akce se bude konat na samém konci března, a to dlouho očekávaná Noc s Ander-
senem. Jedná se o delší program spojený s přespáváním s přihlášenými dětmi v knihovně. 
Momentálně také probíhají jednání o výstavě fotografií paní Ing. Terezy Košnařové, tématem 
jsou karnevaly v Evropě i za oceánem. Zájemce prosíme, sledujte stránky obecního úřadu                
a knihovny, kde budou uváděny bližší informace k výstavě. Zprávičky z těchto akcí najdete            
v příštím čísle Řečanského zpravodaje. 



26 Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

Jsou pro vás připraveny tyto novinky:
naučná literatura:

BINDEROVÁ, S. L. Co si myslí kůň: úplný pohled na chování koně. – chovatelská příručka
DOKTOROVÁ, R. Co dělat, aby tělo nebolelo. – příručka o cvičení
DOVCOVÁ, J. Pletení a háčkování: Ottova velká kniha. – ruční práce
HOLZFÖRSTER, H. Řez ovocných stromů. – zahrádkářská příručka
HUDAK, R. Vysoké záhony. – zahrádkářská a pěstitelská příručka
NEBESKÁ, I. Škola jako místo radosti z přemýšlení o jazyce. – o komunikaci
PAULÍK, I. Jižní Čechy - východ. - průvodce

beletrie:
HACALOVÁ, E. Můj syn feťák. – autobiografický román
LEHEČKOVÁ, H. Poupátka. – psychologický román o sexuálním zneužívání dětí
NEVRLÝ, M. Zašlá chuť morušek. Cestovní zpráva čarodějova učně. –próza o Krkonoších 
a cestování po Slovensku se spisovatelem Marcelem Safírem
REČKOVÁ, J. a dal. Bájná stvoření. – fantasy povídky

naučná literatura pro děti a mládež:
BAILEY, G. Pes a jeho řeč. – chovatelská příručka
BERGAMINO, G. – PALITTA, G. Věda a technika. - encyklopedie
MECNER, V. Ruka: kompletní průvodce. – populárně naučná kniha
NAVRÁTILOVÁ, M. Malované logopedické pohádky. – malované čtení
RŮŽIČKA, O. Cestovatel časem: vynálezy. – populárně naučná kniha o lidských vynálezech
TETOUROVÁ, M. Ottova velká kniha: školák. – zábavné úkoly pro školáky
VÉMOLA, A. a dal. Nezkreslená věda. – populárně naučná encyklopedie
beletrie pro děti od 3 do 6 let: 
BURDOVÁ, A. Skřítci Radostníčci a veselé čarování. - pohádka
DE RIENZO, M. Korálky z rybízu. – český příběh pro děti
HAVEL, J. Zvířátka v lese. - leporelo
TETOUROVÁ, M. Z pohádky do pohádky a Veselé bajky. – malované čtení
beletrie pro děti od 6 do 9 let:
BRAUNOVÁ, P. Nejdůležitější na světě je kouzelné jablko. – pohádkový příběh 

pro malé čtenáře
BREZINA, T. C. Případ pro tebe a Klub Tygrů: oživlá mumie. – dobrodružný příběh
BREZINA, T. C. Případ pro tebe a Klub Tygrů: ztracená Atlantida. – dobrodružný příběh
BURDOVÁ, A. Klárka a vodicí pes Daisy. – příběh o výcviku asistenčních psů
ČTVRTEK, V. Zuzanka a pan Želato. - pohádky
FIŠAROVÁ, M. Ela v zemi trollů. – dobrodružný příběh z Islandu
HLAVINKOVÁ, L. Sesterstvo a největší kouzlo kočky Fabioly. – dobrodružný příběh
HUDÁČKOVÁ BAROCHOVÁ, V. Příběhy ze zoo: sobík popleta. – dobrodružný příběh 
pro malé čtenáře
JOHANSSON, P. Emma a trollí sen. – příběh o přátelství 
KONČINSKÝ, T. Do Nepaměti. – fantasy příběh



Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m 27z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

KROLUPPEROVÁ, D. Jak kouzlo do houslí vklouzlo. – pohádkový příběh
KROLUPPEROVÁ, D. Labutí dům. – příběh z doby první republiky
ŠRUT, P. – MIKLÍNOVÁ, G. Lichožrouti se vracejí. – pokračování pohádky o skřítcích, 
kteří jedí ponožky

beletrie pro děti a mládež od 10 let:
BREZINA, T. C. Čtyři kamarádi v akci: maska se zářícíma očima. – dobrodružný příběh
BREZINA, T. C. Čtyři kamarádi v akci: záhada sněžné příšery. – dobrodružný příběh
BREZINA, T. C. Čtyři kamarádi v akci: čarodějova věž. – dobrodružný příběh
BREZINA, T. C. Čtyři kamarádi v akci: loď duchů. – dobrodružný příběh
BREZINA, T. C. Čtyři kamarádi v akci: dům pekelného salamandra. – dobrodružný příběh
BREZINA, T. C. Klub záhad: noc oživlých mumií. – dobrodružný příběh
BREZINA, T. C. Klub záhad: nestvůra z Dračího jezera. – dobrodružný příběh
BREZINA, T. C. Klub záhad: přízraky bez tváře. – dobrodružný příběh
BREZINA, T. C. Klub záhad: úkryt posledního vlkodlaka. – dobrodružný příběh
BREZINA, T. C. Klub záhad: muž s ledovýma očima. – dobrodružný příběh
BREZINA, T. C. Klub záhad: kluk ze záhrobí. – dobrodružný příběh
BREZINA, T. C. Klub záhad: loď duchů. – dobrodružný příběh
BREZINA, T. C. Klub záhad: úkryt hraběte Drákuly. – dobrodružný příběh
BREZINA, T. C. Klub záhad: město přízraků. – dobrodružný příběh
BREZINA, T. C. Klub záhad: ostrov náhrobků. – dobrodružný příběh
PEROUTKOVÁ, I. Valentýnka a pradávné poklady. – dobrodružný příběh
ŠLIK, P. H. Zkáza Jezerní kotliny. – pokračování knihy J. Foglara Chata v Jezerní kotlině
ŠLIK, P. H. Ztracený na Nevděku. – dobrodružný příběh
TEPER, J. Pohádky o domovních znameních. 

Časopisy
V letošním roce nabízíme tato periodika:
pro dospělé: 

Burda Style – šití, pletení, Burda pletení – o pletení a háčkování, nově odebíráno, Burda 
easy – o šití pro začátečníky, nově odebíráno, Domov – vybavení bytů, domů a zahrad, Krásný 
rok – o řemeslech, tradicích, jídle, dětech i zahradě, Naše krásná zahrada – pěstování rostlin, 
Receptář – zahrádkářství, jídlo, ruční práce, známé osobnosti, Rozmarýna – dekorace interi-
érů, ruční práce, Večery pod lampou, Zlatá růže, Zámecké lásky – sešitové romány, Zahrada 
prima nápadů – o zahradničení, rostlinách i jejich škůdcích, I. světová – o konfliktu, kterému 
se říká Velká válka, II. světová – o dosud nejničivějším konfliktu lidských dějin, 5x krimi Stalo 
se – příběhy podle skutečných kriminálních případů.

Kromě výše zmíněných časopisů, jsou čtenářům k dispozici i loňská, případně starší vydání 
těchto titulů:
pro dospělé:

Chip – novinky v počítačovém světě, Diana: háčkovaná móda speciál – ruční práce, Diana 
Baby speciál – ruční práce, dětské oděvy, Sandra speciál – ruční práce, d-Test – testy spotře-
bitelských zařízení, Dům a zahrada – bydlení a inspirace pro interiér i exteriér, Enigma – o 



28 Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

záhadách a tajemnu,  F.O.O.D. – jídlo a recepty, Historická červená knihovna – příběhy lásky 
známých osobností z historie, Kreativ (Praktická a moderní žena) – dekorace interiérů, ruční 
práce, Krimi Jedním dechem – kriminální případy z českého prostředí podle skutečných udá-
lostí, Marianne – lifestylový časopis, Marie Claire – lifestylový časopis, Moje zdraví – o zdraví 
a prevenci nemocí, Moje země – cestování po ČR, Nápady pro mě – inspirace na chalupu, 
Naše kočky – rady a zajímavosti pro chovatele, National Geographic – články a fotografie z 
přírody, Příroda – články a fotografie z různých koutů světa, Přísně tajné – literatura faktu o 
historických i nedávných událostech, Švadlenka – svět patchworku, quiltingu a šití, Tajemství 
vesmíru – novinky a zajímavosti z oblasti astronomie, Verena – pletení, Travel Digest – nejen o 
cestování do míst, kam se běžně na dovolenou nejezdí, Burda kreativní pletení – ruční práce, 
Zdraví – o zdraví a životním stylu,  Země světa – cestopis, Živá historie – populárně naučný 
časopis o českých i světových dějinách, 
časopisy pro děti:

Auta – příhody Bleska McQeena a jeho kamarádů, Časostroj – zábavná cesta do historie, 
Čtyřlístek – známý český komiks, Mateřídouška – od 7 let, Minecraft – časopis na námět po-
čítačové hry, Kačer Donald – komiks, Koně a hříbata – svět koní, Tom a Jerry – slavný komiks, 
Méďa Pusík – od 3 let, ABC – o modelářství, rekordech a zajímavostech, náměty na tvůrčí 
činnost, Ledové království – nově odebíráno, úkoly a hry pro děti, Tečka – hry, luštění a zajíma-
vosti pro začínající čtenáře, Rozmarýnka pro děti – nově odebíráno, náměty pro tvůrčí činnost

Připravuje se: (tato rubrika obsahuje vybrané dětské knihy i knihy pro dospělé, naučné kni-
hy i beletrii, které se ještě nepůjčují a v době uzávěrky zpravodaje je nelze zatím vyhledat ani 
v online katalogu knihovny, knihy právě zpracováváme, avšak rádi vám kteroukoliv zamluvíme 
a dáme vám vědět, jakmile bude k dispozici.)

BOČEK, E. Aristokratka pod palbou lásky.
BÖHM, D. Hlava v hlavě.
BROWNOVÁ, S. Odražená střela.
CÍLEK, V. Přijít za svítání.
COELHO, P. Jedenáct minut.
ČECHOVÁ, M. Baletky. 
ČERVENÁK, J. Krev prvorozených.
ČEŠKA, S. Trestající smrt.
DOUGLASOVÁ, D. Sestřičky. 
DVOŘÁK, V. Písečníci a bludný asteroid.
DVOŘÁK, V. Písečníci a probuzení krále.
ERNE, A. Železnice.
HANNAHOVÁ, K. Velká samota.
HERMAN, M. Máma není služka, máma je dáma.
HORŇÁKOVÁ-CIVADE, L. Grófka.
JACOBSOVÁ, A. Panský dům: bouře.
JAVŮREK, Š. Chaloupky.
JAVŮREK, Š. Sudetský dům: jaro – léto 1945.



Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m 29z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

KARIKA, J. Strach.
KARIKA, J. Trhlina.
KATALPA, J. Němci. 
KELEOVÁ-VASILKOVÁ, T. Manželky po letech. 
KELEOVÁ-VASILKOVÁ, T. Tichá bolest.
KEPLER, L. Pavouk.
KLEVISOVÁ, M. Ostrov šedých mnichů.
KÖRNEROVÁ, H. M. Stanice odložených lásek.
KROLUPPEROVÁ, D. Josífku, k noze!
METZGER, W. Hasiči jedou.
MLYNÁŘOVÁ, M. Život jako hobby.
NATT OCH DAG, N. 1793: vlk a dráb.
NIEDL, F. Rytíři z Vřesova.
NIEDL, F. Růže a lev.
PAPOUŠKOVÁ, E. Vombat Jirka je statečný.
PAWLOWSKÁ, H. Užívej života!
PROCHÁZKOVÁ, I. Myši patří do nebe …, ale jenom na skok.
RUNDELLOVÁ, K. Dobrodruh.
STARÁ, E. Ó, ó, ó, vajíčko!
ŠEBEK, T. Africká zima.
ŠEBEK, T. Mise Afghánistán.
ŠPITÁLNÍKOVÁ, N. Mezi dvěma Kimy.
ŠŤASTNÁ, B. Jak jsem sebrala odvahu.
TAYLOROVÁ, K. K. Adresát neznámý.
TUČKOVÁ, K. Bílá voda.
VÁLKOVÁ, V. Vikingové: záhada rohatých přileb.
VÁŇOVÁ, M. Učitelka angličtiny.
VONDRUŠKA, V. Anděl smrti.
VONDRUŠKA, V. Lucemburská epopej I.
VONDRUŠKA, V. Morový testament.
WALLIAMS, D. Ledová obluda.
WALLIAMS, D. Půlnoční gang.
WEIROVÁ, A. Kateřina Howardová: nevěrná královna.

 



30 Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m



Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m 31z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m

 

KLUB  ŽEN  LABĚTÍNA  VÁS  ZVE 

NA  AUTOBUSOVÝ  ZÁJEZD 
 

  ZÁMEK KSIAZ V POLSKU  
A BROUMOVSKÝ 

KLÁŠTER    

 

20. 5. 2023 sobota 
Zámek Ksiaz leží na skalním útesu nedaleko města Walbrzych a patří k největším zámkům v Polsku 
(je třetí největší). Je celoročně přístupný.V roce 1941 byl Zámek Ksiaz obsazen nacisty. Pod zámkem 
bylo vytvořeno mnoho podzemních chodeb a pravděpodobně zde bylo připravováno jedno se sídel 
Adolfa Hitlera.  

Zámek Ksiaz má více než 400 místností o celkové rozloze 
15ha. Mezi nejkrásnější patří Maxmiliánova komnata z 18. stol. 
Patří do Chráněné krajinné oblasti. Je obklopen parkem, který 
má rozlohu 300 ha a je dendrologickou rezervací. Ozdobou 
zámku jsou terasy s růžemi, vodní fontány a kaskády. Na jaře 
jsou tu k vidění tisíce květů azalek a rododendronů. Zámek 
Ksiaz je součástí tzv. Stezky piastovských hradů.  

Broumovský klášter  byl založen ve 14. století,  Pro svou 
architektonickou a kulturní hodnotu je od roku 1995 zapsán v 
seznamu národních kulturních památek České republiky. 

 
                          Cena: 800,- Kč 

Informace a přihlášky: 

Monika Vánišová, Jana Vančurová  - MASNA v Řečanech n.L., tel: 608 77 34 52 

Anna Šandová – CA Annasta, 28.října 146, Přelouč, tel. 605 155 054 

 



32 Z p r av o d a j  ř e č a n y  n a d  l a b e m


